

東科控股股份有限公司

財務重點

2023年上半年度資料

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2023年第二季	2022年第二季
營業收入	2,531,281	3,322,906
營業毛利	399,017	285,642
毛利率	15.8%	8.6%
營業費用	254,800	257,642
營業淨利	144,217	28,000
營業外收入及費用	(10,254)	28,023
稅前純益	133,963	56,023
稅務費用(利益)	(1,957)	3,713
稅後淨利	132,006	59,736
每股稅後盈餘 (元)	2.04	0.98

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2023上半年度	2022上半年度
營業收入	4,549,019	5,900,147
營業毛利	678,839	488,732
毛利率	14.9%	8.3%
營業費用	448,321	461,263
營業淨利	230,518	27,469
營業外收入及費用	(29,872)	34,132
稅前純益	200,646	61,601
稅務費用	(404)	(1,341)
稅後淨利	200,242	60,260
每股稅後盈餘 (元)	3.14	0.99

簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2023.06.30		2022.06.30		項目	2023.06.30		2022.06.30	
流動資產	金額	%	金額	%	流動負債	Amount	%	Amount	%
現金及銀行存款	1,374,968	25.3	875,815	13.8	銀行借款	-	-	555,894	8.8
應收帳款及票據	1,563,995	28.9	1,938,120	30.7	應付帳款及票據	2,080,020	38.3	2,974,135	47.0
存貨	978,948	18.0	1,748,281	27.6	應付租賃款	50,968	0.9	46,216	0.7
受限制資產	22,433	0.4	-	-	其他	600,655	11.1	733,839	11.6
其他	381,998	7.0	556,027	8.8	流動負債合計	2,731,643	50.3	4,310,084	68.1
流動資產合計	4,322,342	79.6	5,118,243	80.9					
非流動資產					非流動負債				
土地及建築物淨額	312,248	5.7	311,983	4.9	租賃負債 – 非流動	25,634	0.5	42,236	0.7
機器設備及辦公設備淨額	542,558	10.0	667,179	10.5	長期銀行借款	-	-	177,290	2.8
在建工程	6,255	0.1	6,863	0.1	遞延所得稅負債	6,467	0.1	7,119	0.1
使用權資產	86,900	1.6	70,910	1.1	應付公司債	298,853	5.4	-	-
其他	161,034	3.0	153,813	2.5	非流動負債合計	330,954	6.0	226,645	3.6
非流動資產合計	1,108,995	20.4	1,210,748	19.1	負債合計	3,062,597	56.3	4,536,729	71.7
					權益				
					股本	665,568	12.3	614,060	9.7
					資本公積	905,230	16.7	759,493	12.0
					庫藏股票	(24,019)	(0.4)	(24,019)	(0.4)
					未分配盈餘	731,705	13.5	310,339	4.9
					其他	90,256	1.6	132,389	2.1
					權益合計	2,368,740	43.7	1,792,262	28.3
資產總計	5,431,337	100.0	6,328,991	100.0	負債極權益總計	5,431,337	100.0	6,328,991	100.0